Diário Oficial Nº 3738 Segunda-feira, 16 de dezembro de 2024

323 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEDRO GOMES

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO
1 AVISO DE DISPENSA Nº 219/2024

AVISO AOS INTERESSADOS EM CUMPRIMENTO AO ARTIGO 75 DA LEI 14.133/2021
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 219/2024
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para o Fundo Municipal de Assistência Social, para atendimento da
Instituição de Acolhimento Infantil.
Prazo para envio de cotação a partir do dia 17/12/2024 das 07:00hrs a 19/12/2024 as 13:00hrs.
Conforme dispõe o § 3º do Artigo 75 da lei Federal nº 14.133/21, informamos que se encontra aberto Processo
de Dispensa de Licitação para o objeto supracitado, estando à disposição de interessados apresentarem propostas
adicionais no prazo máximo de 03 (três) dias úteis.
Maiores informações poderão ser obtidas no Telefone (67)3230-1587, Email: compras@pedrogomes.ms.gov.br ,
compraspedrogomes24@gmail.com ou junto ao Departamento de Licitações e Contratos do Município de Pedro Gomes
– MS, à Rua Minas Gerais, 392, Centro, no horário das 07h00min às 13h00min.
Pedro Gomes – MS, 13 de Dezembro de 2024.
Luiz Carlos Ferreira Filho
Diretor do Departamento de Compras

Matéria enviada por LUIZ CARLOS FERREIRA FILHO

CAMARA MUNICIPAL DE PEDRO GOMES
AVISO DE RESULTADO

Dispensa de Licitação n.º 004/2024
Processo Administrativo n.º 005/2024
A Câmara Municipal de Pedro Gomes , Estado de Mato Grosso do Sul, por seu Agente de Contratações, designado
pela Portaria n.º 027/2024, comunica e torna público aos interessados o resultado da fase de negociação do Processo
retro mencionado, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em serviços de Segurança e Medicina do
Trabalho para atender o setor do recursos humanos da Câmara Municipal de Pedro Gomes/MS, com a disponibilização de
profissionais habilitados da área, e, com o escopo de atender à legislação e as normas regulatórias do setor, referentes
especificamente aos eventos relacionados à Saúde e Segurança do Trabalho-SST.
Empresa vencedora:
CENTRO DE DIAGNÓSTICOS BIOANÁLISES LTDA-CNPJ: 26.832.691/0001-83
As empresas participantes deverão acompanhar o andamento processual através do e-mail constante da sua Proposta
de Preços, e deste Diário Oficial.
Pedro Gomes, 13 de dezembro de 2024

Vinicius de Souza Santos
Agente de Contratações

Vereador Mauro Nogueira Junior
Presidente da Câmara Municipal de Pedro Gomes

Matéria enviada por CELI MENDONÇA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO (RECURSOS HUMANOS)
PORTARIA Nº 1.389/2024

                                                                                                           “Dispõe sobre a concessão de
                                                                                                          férias a servidora Pública.”

O Prefeito Municipal de Pedro Gomes, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei
Orgânica do Município,

RESOLVE:
Art.1º- Conceder a servidora Adelma Aparecida Costa, ocupante do cargo de Profissional de Educação, nomeada
para exercer o cargo de Diretora Escolar da Escola Municipal de Ensino Fundamental “Professora Maria Matos Morais”,
matrícula 192-1, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Esportes, 10 (dez) dias de férias, referente ao período
aquisitivo de 01/08/2022 a 31/07/2023, para gozo no período de 09/12//2024 a 18/12/2024. O adicional de férias
correspondente a 50% da remuneração foi pago no mês de março de 2024. Os primeiros 10 dias foram concedidos
de acordo com a Portaria nº 1.114/2024 de 26/03/2024 e sendo concedidos mais 10 dias de acordo com a Portaria nº
1.284/2024 de 12/08/2024.

User
Retângulo

User
Retângulo